

---

# ***H2 Holding ApS***

Under Egen 1, 7500 Holstebro

## Årsrapport for 2015

---

CVR-nr. 30 72 33 76

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 8 /6 2016

Jacob Bech Krogsgaard  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 12

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	H2 Holding ApS Under Egen 1 7500 Holstebro  CVR-nr.: 30 72 33 76 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Holstebro
<b>Bestyrelse</b>	Mikael Sloth, formand Jacob Bech Krogsgaard Jesper Nissen Boisen Thomas Luckmann
<b>Direktion</b>	Jacob Bech Krogsgaard
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Platanvej 4 Postboks 399 7400 Herning
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Østergade 4-6 7400 Herning

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets væsentligste aktivitet er at eje kapitalandele samt investering i værdipapirer.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 534.463.768, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 486.105.211.

## Begivenheder efter balancedagen

Selskabets beholdning af andre værdipapirer og kapitalandele optaget til dagsværdi er efter balancedagen faldet med DKK 199 mio. til en værdi på DKK 273 mio.

Bortset herfra er der ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Bruttotab</b>		<b>-78.271</b>	<b>1.880.097</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		0	-103.579
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-78.271</b>	<b>1.776.518</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	1	208.241.714	5.801.648
Finansielle indtægter	2	327.271.395	10.125
Finansielle omkostninger	3	-1.026.295	-167.297
<b>Resultat før skat</b>		<b>534.408.543</b>	<b>7.420.994</b>
Skat af årets resultat	4	55.225	-384.773
<b>Årets resultat</b>		<b>534.463.768</b>	<b>7.036.221</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte	55.830.846	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-4.885.757	5.801.648
Overført resultat	483.518.679	234.573
	<b>534.463.768</b>	<b>7.036.221</b>



## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	0	11.205.275
Andre værdipapirer og kapitalandele	6	472.199.942	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>472.199.942</b>	<b>11.205.275</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>472.199.942</b>	<b>11.205.275</b>
Andre tilgodehavender		0	60.156
Selskabsskat		143.225	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>143.225</b>	<b>60.156</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>14.491.817</b>	<b>695.478</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>14.635.042</b>	<b>755.634</b>
<b>Aktiver</b>		<b>486.834.984</b>	<b>11.960.909</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		129.000	129.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	8.655.275
Overført resultat		485.976.211	2.457.532
<b>Egenkapital</b>	<b>7</b>	<b>486.105.211</b>	<b>11.241.807</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		50.000	21.854
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	193.475
Selskabsskat		0	503.773
Anden gæld		679.773	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>729.773</b>	<b>719.102</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>729.773</b>	<b>719.102</b>
<b>Passiver</b>		<b>486.834.984</b>	<b>11.960.909</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		

# Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	DKK
<b>1 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Andel af overskud i dattervirksomheder	7.072.874	5.801.648
Fortjeneste ved salg af dattervirksomheder	<u>201.168.840</u>	<u>0</u>
	<b><u>208.241.714</u></b>	<b><u>5.801.648</u></b>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	327.244.188	0
Andre finansielle indtægter	<u>27.207</u>	<u>10.125</u>
	<b><u>327.271.395</u></b>	<b><u>10.125</u></b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger associerede virksomheder	0	58.000
Andre finansielle omkostninger	0	109.297
Valutakurstab	<u>1.026.295</u>	<u>0</u>
	<b><u>1.026.295</u></b>	<b><u>167.297</u></b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-55.225	591.773
Årets udskudte skat	<u>0</u>	<u>-207.000</u>
	<b><u>-55.225</u></b>	<b><u>384.773</u></b>

## Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
<b>5 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	2.550.000	2.550.000
Afgang i årets løb	-2.550.000	0
Kostpris 31. december	<u>0</u>	<u>2.550.000</u>
Værdireguleringer 1. januar	8.655.275	2.853.627
Årets afgang	-11.958.631	0
Årets resultat	7.072.874	5.801.648
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	-3.769.518	0
Værdireguleringer 31. december	<u>0</u>	<u>8.655.275</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>11.205.275</u></b>
<b>6 Øvrige finansielle anlægsaktiver</b>		Andre værdipa- pirer og kapital- andele DKK
Kostpris 1. januar		0
Tilgang i årets løb		<u>144.955.754</u>
Kostpris 31. december		<u>144.955.754</u>
Opskrivninger 1. januar		0
Årets opskrivninger		<u>339.393.708</u>
Opskrivninger 31. december		<u>339.393.708</u>
Nedskrivninger 1. januar		0
Valutakursregulering		<u>12.149.520</u>
Nedskrivninger 31. december		<u>12.149.520</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<b><u>472.199.942</u></b>

Ved udgangen af maj 2016 udgør kursværdien på andre værdipapirer og kapitalandele DKK 272,6 mio.

# Noter til årsregnskabet

## 7 Egenkapital

	Selskabskapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	129.000	8.655.275	2.457.532	11.241.807
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-55.830.846	-55.830.846
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-3.769.518	0	-3.769.518
Årets resultat	0	-4.885.757	539.349.525	534.463.768
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>129.000</b>	<b>0</b>	<b>485.976.211</b>	<b>486.105.211</b>

Selskabskapitalen er fordelt således:

	Antal	Nominal værdi DKK
A-anparter	129	32.250
B-anparter	129	32.250
C-anparter	129	32.250
D-anparter	129	32.250
		<b>129.000</b>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## 8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

I forbindelse med salg af kapitalandele i H2 Logic A/S er der afgivet garantier overfor køber, der løber frem til 31. december 2016 og 30. juni 2025. Den samlede garanti er maksimeret til NOK 52,5 mio.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.
